<sup>a</sup> Monasterium puellarum. Browerus hunc locum de monasterio Horreensi, in ipsa urbe Treverensi sito, interpretatur *Annal. Trevir. libr. vii. Subdubital Mahillonius an non intelligendum sit de Palatiolo monasterio olim virginum, nunc collegiata. At vero Palatiolum (Hodie Pfaltzel) una hora ab urbe ad sinistrum Moselle litus, non in ipsa civitate situm est, ut testatur illustr. D. de Hontheim Hist.*

A necessaria rapere solebat, et in ignem mittere. [Mab. mittebat]. Quin etiam parvulum, inter amplexus parentum pausantem, illis dormientibus, tulit et in ignem projecit. Sed vagitu infantis parentes excitati [Mab. suscitati], vix parvulum de incendio eruerunt, et multa atrociam eadem familia a nefando spiritu perpessa est: nec a quolibet presbyterorum expelli [Mab., depelli] potuit, donec vir sanctus Willibrordus, a patrefamilias postulatus, aquam illis benedictam direxit, præcipiens omnem domum illius supellectilem foras efferre, et aqua illa aspergi, prævidens in spiritu domum flammis consumendam esse. Quibus ita gestis, vacuum domum a loco lectuli ignis invasit, totamque consumpsit. Altera vero in eo loco cum sanctificatione aquæ benedictæ ædificata, nihil exinde pristinae tentationis passi sunt in ea: sed cum omni tranquillitate et quiete degentes, et Domino gratias agentes erant, qui illos per servum suum redimere dignatus est.

CAP. XXII [Mab. XXIII]. *Pippinum baptizat, et illius futuram sublimitatem prædicit.* — Item quoque vir Deo amabilis quædam prophético prædixerat spiritu, quæ post rerum eventus vera probavit. Baptizavit enim Pippinum filium Francorum fortissimi ducis Caroli, patrem hujus nobilissimi Caroli, qui modo cum triumphis maximis et omni dignitate gloriosissime Francorum regit imperium. De quo Pippino Patre ejus idem sanctus vir præsauga voce coram discipulis suis prædixit hoc vaticinium: « Scitote, inquiens, quod iste infans sublimis erit valde et gloriosus, et omnium præcedentium Francorum ducibus major. » Hujus itaque vaticinii veritas nostris probata est temporibus, nec opus est testimoniis assequi, quod totius regni agnoscit auctoritas. Sed namque omnis populus, quibus nobilissimi victor celebratur triumphis, vel quantum terminos nostri [Mab., termini nostri imperii] dilatavit imperii <sup>c</sup>, vel quam devote Christianam in regno suo præparavit religionem, vel qui pro defensione sanctæ Ecclesiæ Dei apud extraneas exercuit gentes. Quæ omnia melius oculis probari quam verbis explicari queunt.

CAP. XXIII [Mab. XXIV]. *Notes ejus et virtutes. Obiit. Sepultus Epternaci. Illustre miraculum.* — Fuit vero iste vir sanctus, omni dignitate præclarus, statura dæcens, vultu honorabilis, facie venustus, corde lætus, consilio sapiens, ore juvenis, moribus compositus, et in omni opere Dei strenuus. Cujus autem patientiæ esset, ex ante dictis ejus gestis ostenditur. Quantam vero habuerit [Mab., vel quantam habuisset] industriam in Evangelio Christi prædicando, vel qualiter illum in opere prædicandi divina adjuverit gratia, non necesse est nos Trevir. tom. I, pag. 23, verosimilior ergo est interpretatio Broweri.